Ebü'l-Hasen NGruddin Ali b. Abdiilah
b. Abdilcebbar eş-Şazeli

(ö. 656/1258)

Şazeliyye tarikatının kurucusu .
_j

593 (1197) yılında Kuzey Afrika'nın en
batı bölgesinde yer alan Sebte (Ceuta) şeh
ri yakınlarındaki Gamare'de doğdu. Mür
şidi Abdüsselam b. Meşlş'in emriyle irşad
faaliyetine başladığı İfrlkıye'deki Şiizile (Şa
zele) beldesine nisbette Şazell diye tanınır.
Soyu Hz. Hasan'a ulaşan bir aileye mensup
tur (İbn Ataullah, s.

Har
riizim'den faydalandı. Nitekim bazı kay
naklarda ilk defa ona intisap ettiği kay
dedilmektedir (İbn iyad eş-Şafii, s. ı 7).

Şazeli, daha sonra ilim ve maneviyat
merkezlerinin yer aldığı doğuya gitmek
üzere yola çıktı. Önce Fas. Tunus ve Mısır'a
gitti, oradan lrak'a geçti. Bazı kaynaklara
göre 618 (1221) yılında başladığı bu yolcu
luğunun asıl amacı zamanının kutbunu
bulmaktı. Bağdat'ta Ahmed er-Rifal'nin